stav směňovaných pozemků a že je v tomto stavu bez výhrad nabývají do vlastnictví České republiky a 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Národní památkový ústav a do vlastnictví Města Brna ve 
smyslu odst. 1 tohoto článku.  

Čl. IV. 

1. Cena Pozemků Města Brna byla mezi smluvními stranami sjednána jako cena obvyklá ve výši 
2 643 750,- Kč (slovy: dva miliony šest set čtyřicet tři tisíc sedm set padesát korun českých) na základě 
znaleckého posudku č. 2662-5/2025 ze dne 31.01.2025, který vyhotovila  znalkyně, 

. 

2. Směna Pozemků Města Brna není předmětem daně z přidané hodnoty, neboť Město Brno nejedná 
v dané transakci jako osoba povinná k dani.   

3. Cena Pozemků NPÚ byla mezi smluvními stranami sjednána jako cena obvyklá ve výši 1 318 800,- 
Kč (slovy: jeden milion tři sta osmnáct tisíc osm set korun českých) na základě znaleckého posudku č. 

4/2025 ze dne 31.01.2025, který vyhotovila znalkyně,

4. Směna Pozemků NPÚ není předmětem daně z přidané hodnoty, neboť Národní památkový ústav 
nejedná v dané transakci jako osoba povinná k dani.  

5. Smluvní strany tímto vůči sobě započítávají ceny směňovaných pozemků. Směna se uskutečňuje 
s doplatkem ve prospěch Města Brna ve výši 1 324 950,- Kč (slovy: jeden milion tři sta dvacet čtyři tisíc 
devět set padesát korun českých). 

6. Smluvní strany se dohodly, že doplatek směny ve výši 1 324 950,- Kč (slovy: jeden milion tři sta 

dvacet čtyři tisíc devět set padesát korun českých) ve prospěch Města Brna uhradí Národní památkový 

ústav na bankovní spojení Města Brna uvedené v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě do 60 (slovy: 

šedesáti) kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění o provedeném vkladu vlastnických práv dle